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Hubert Żurkiewicz 

Redaktor Naczelny 

 

Słowo od Redakcji 

 

 

Do zeszłego roku na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Mikołaja 

Kopernika w Toruniu funkcjonowały trzy studenckie czasopisma naukowe. Od 2015 r. 

funkcjonowało czasopismo „Lex sportiva”, które wydało dziesięć numerów, 

a także „Pracownik i Pracodawca”, który wydał siedem numerów. Ponadto, w 2019 r. 

powstało czasopismo o szerszym zakresie tematycznym, „Studenckie Zeszyty 

Naukowe WPiA”, którego ukazały się dotąd dwa numery. W 2021 r. J.M. Rektor UMK 

w Toruniu podjął decyzję o połączeniu tych czasopism w „Studenckie Zeszyty Naukowe 

WPiA UMK w Toruniu”, aby zwiększyć ich potencjał naukowy. Po przeprowadzeniu 

postępowania przed Sądem Okręgowym w Toruniu w przedmiocie wpisania tych zmian 

do rejestru sądowego, przeprowadzono otwarty konkurs w wyniku którego Dziekan Wydziału 

Prawa i Administracji, prof. dr hab. Zbigniew Witkowski powołał nową, szerszą Redakcję, 

której skład zapewnia odtąd należytą reprezentację samych studentów, którzy już u początku 

swojej kariery naukowej mogą pochwalić się osiągnięciami publikacyjnymi. W jej ramach 

wyróżniono redaktorów tematycznych, aby pomimo poszerzenia tematyki czasopisma 

zapewnić odpowiednią jakość pracy Redakcji. Po tak przygotowanych zmianach rozpoczęto 

prace nad wydaniem kolejnego tomu czasopisma, które na początku 2023 r. przekazujemy 

do rąk Czytelników. 

Na łamach Studenckich Zeszytów Naukowych WPiA UMK w Toruniu swoje 

pierwsze kroki w pracy naukowej stawiają młodzi adepci prawa. Mogą oni liczyć na rzetelną 

ocenę swojej pracy, sporządzaną przez dwóch, niezależnych recenzentów, 

najczęściej profesorów. Skoro są to dopiero ich pierwsze próby nie dziwi fakt, że „Zeszyty” 

charakteryzują się bardzo niskim odsetkiem przyjmowanych tekstów – w obecnym numerze 

jest to 17%. Zawsze jednak Autorzy otrzymują – ponadprzeciętnie wręcz – rzetelne, 

obszerne recenzje wskazujące, w jakim kierunku powinni oni poprawić swoje badania, 

aby ich wyniki mogły zostać opublikowane. Właśnie ta ponadprzeciętna jakość recenzji – 

odpowiedzi dawanej Autorom, wskazującej kierunki pożądanych zmian, jest celem, 

jaki postawiła sobie Redakcja „Zeszytów”, który dotąd udaje się realizować dzięki ciężkiej 

pracy recenzentów i do którego w przyszłości także przykładać będziemy najwyższą wagę. 
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„Zeszyty” nie są zatem czasopismem, w którym opublikowany zostanie każdy nadesłany 

tekst, ale są „poligonem doświadczalnym” dla młodych naukowców, w których nie podcina 

im się skrzydeł, ale umożliwia rzetelną, obiektywną ocenę ich pracy, a jeśli jest ona 

pozytywna – publikację. 

Pierwszy po reorganizacji Zeszytów numer doskonale obrazuje ich charakter. 

Są one bowiem otwarte na teksty tak z Uniwersytetu Mikołaja Kopernika, a nie mniej 

z innych ośrodków naukowych krajowych i zagranicznych; tak studentów, absolwentów, 

jak i doktorantów; tak na artykuły, jak i glosy, recenzje czy sprawozdania; tak w języku 

polskim, jak angielskim; dotyczące wszystkich dziedzin prawa. Przekazywany do rąk 

Czytelników numer składa się z trzech artykułów, jednej recenzji oraz jednego sprawozdania. 

Opracowania dotyczą tak prawa konstytucyjnego (równości wyborów), praw człowieka 

(wolności słowa i praw dziecka), doktryn polityczno-prawnych czy wreszcie pogranicza 

prawa pracy i prawa karnego. Autorami tekstów są studenci i absolwenci z WPiA UMK 

w Toruniu, jak i innych uczelni, także z zaprzyjaźnionego Uniwersytetu Komeńskiego 

w Bratysławie. 

Oddając ten tom w ręce Czytelników wyrażam nadzieję, że będzie on stanowił 

dla młodych adeptów prawa inspirację i zachętę do pracy naukowej. 

  


